
Auftragsbekanntmachung öffentliche Ausschreibung 
 

1 
 

Auftragsbekanntmachung  
 
Vergabe-Nr.: 61-2-24 
Bezeichnung des Verfahrens: Druck, Kuvertierung und Übergabe zum Versand von 
Wahlunterlagen zur Wahl des Studierendenparlaments der Universität Hamburg 
 

1. Art der Vergabe 
Öffentliche Ausschreibung 
 

2. Bezeichnung der zu Angebotsabgabe auffordernden Stelle 
Studierendenschaft der Universität Hamburg, Studierendenparlament 
Präsidium 
Postanschrift:  
Von-Melle-Park 5 
20146 Hamburg 
E-Mail-Adresse: stupa@uni-hamburg.de 
 

3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 
Wie Ziffer 2 
 

4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind 
Wie Ziffer 2 
 

5. Form der Angebote 
Zugelassen ist: Abgabe von Angeboten per Post und E-Mail. 
 

6. Art und Umfang der Leistung sowie Leistungserbringung 
Druck, Kuvertierung und Übergabe an den Auftraggeber oder einen 
Versanddienstleister der Wahlunterlagen für die Wahl des 
Studierendenparlamentes der Universität Hamburg mit einer voraussichtlichen 
Anzahl von etwa 40.000 Briefen. Evtl. Individualisierung der 
Wahlbenachrichtigung mittels Vorlage und digitaler Adressliste. Die 
Wahlunterlagen umfassen: 
- Individuelle Wahlbenachrichtigung 
- Informationsflyer 
- Stimmzettel 
- Stimmzettelumschlag 
- Rücksendeumschlag 
 
Zusätzlich Druck von 4000 Stimmzetteln für die Urnenwahl.  
 
Erfüllungsort: Wie Ziffer 2 

 
7. Ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 

Eine Aufteilung in Lose wird nicht vorgenommen. 
 

8. Ggf. Zulassung von Nebenangeboten 
Nebenangebote werden zugelassen. 
 

9. Ablauf der Angebotsfrist 

mailto:stupa@uni-hamburg.de


Auftragsbekanntmachung öffentliche Ausschreibung 
 

2 
 

31.01.2024 12:00 Uhr 
 

10. Ablauf der Bindefrist 
15.02.2024 12:00 Uhr 
 

11. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen 
Keine 
 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in 
denen sie enthalten sind 
 

13. Vorzulegende Unterlagen 
 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 
Wertungsmethode: Qualität, Wirtschaftlichkeit und Erfahrung des Anbieters 
gemäß der im Anschreiben oder den Vergabeunterlagen angegebenen 
Kriterien. 
 

15. Sonstiges 
 
 
Freitext: 
Öffentliche Ausschreibung zur Kuvertierung von Wahlunterlagen für die Wahl 
des Studierendenparlaments der Universität Hamburg 
 
Das Studierendenparlament der Universität Hamburg schreibt den Druck, die 
Kuvertierung und den wirtschaftlichen Versand oder die Übergabe an den 
Auftraggeber von Wahlunterlagen im Rahmen der anstehenden Wahl des 
Studierendenparlaments aus. Die Wahlunterlagen bestehen aus  

1. einer individuellen Wahlbenachrichtigung im Format DIN A 4, 4/0 oder 4/1 
farbig, gefalzt auf DIN lang; 

2. einem Informationsflyer mit noch unklarem Umfang, 4/4 oder 1/1 farbig,  
gefalzt auf DIN lang; 

3. einen Stimmzettel mit noch unklarem Umfang mit Seitenbreite 210 mm, 1/0 
farbig, gefalzt auf DIN lang, 

4. einem günen und 1/0 bedruckten Stimmzettelumschlag im Format 
220*110mm; 

5. einem weißen und 1/0 bedruckten Rücksendeumschlag im Format 
229*114mm 

Der Versand erfolgt in Versandhüllen im Format 235*125 mm. 
 
Die Wahlbenachrichtigung ist möglicherweise selbstständig auf Grundlage einer 
Vorlage und einer digitalen Adressliste zu individualisieren. Ziel sind die fristgerechte 
und präzise Produktion, Kuvertierung und Übergabe oder Versand der Unterlagen, 
um eine ordnungsgemäße Zustellung an die Wahlberechtigten zu gewährleisten. 
 
1. Anforderungen: 
Erfahrung in der Abwicklung ähnlicher Projekte, insbesondere in der Kuvertierung 
von sensiblen Unterlagen. 
Hohe Sorgfalt und Zuverlässigkeit bei der Verarbeitung personenbezogener Daten. 
Einhaltung der geltenden Datenschutzbestimmungen gemäß DSGVO. 



Auftragsbekanntmachung öffentliche Ausschreibung 
 

3 
 

Fristgerechte Umsetzung und logistische Organisation, um eine pünktliche Zustellung 
der Unterlagen sicherzustellen. 
Für den gesamten Auftrag ist Recyclingpapier gemäß RAL DE-UZ 14 oder 
vergleichbar und mineralölfreie Druckfarben einzusetzen. 
 
2. Leistungsdetails: 
Der Auftragnehmer übernimmt den Druck, die Kuvertierung und den wirtschaftlichen 
Versand oder die Übergabe an den Auftraggeber von voraussichtlich etwa 40.000 
Wahlunterlagen. Diese umfassen unter anderem Wahlbenachrichtigungen, 
Briefwahlunterlagen und weitere relevante Dokumente. Die Unterlagen sind gemäß 
den Vorgaben des Präsidiums des Studierendenparlaments zu sortieren, zu 
verpacken und versandfertig zu machen. Zusätzlich wird der Druck von 4.000 
Stimmzetteln für die Urnenwahl übernommen. 
 
Interessierte Dienstleister werden gebeten, ihre Angebote zusammen mit den 
geforderten Nachweisen und einer detaillierten Kostenkalkulation einzureichen. 
 
3. Projektlaufzeit und Zeitrahmen: 
Die Zurverfügungstellung der Daten wird am 7. April und der Versand der Briefe zum 
14. April 2025 angestrebt.  
 
4. Anforderungen an den Auftragnehmer: 
   - Erfahrung in der Kuvertierung von Sondersendungen. 
   - Nachgewiesene Kenntnisse in Datenschutz. 
   - Vorlage von Referenzprojekten ähnlicher Art. 
 
5. Angebote und Frist: 
Interessierte Unternehmen werden gebeten, ihr Angebot bis spätestens zum 
31.01.2025 schriftlich an die unten angegebene Postanschrift oder per E-Mail an das 
ebenfalls unten aufgeführte E-Mail-Postfach zu senden. Die Einreichung eines 
Projektplans sowie einer Kostenschätzung sind erforderlich. Die Bewertung der 
Angebote erfolgt nach den Kriterien Qualität, Wirtschaftlichkeit und Erfahrung des 
Anbieters. 
Es liegen ausreichend Rücksendeumschläge im anforderungsgerechten Format vor. 
Bitte weisen Sie in Ihrem Angebot eine eventuelle Preisdifferenz bei Bereitstellung 
dieser Umschläge durch uns aus. 
 
6. Kontakt: 
Studierendenparlament der Universität Hamburg 
Präsidium 
Von-Melle-Park 5 
20146 Hamburg 
 
stupa@uni-hamburg.de 


